
BIULETYN INFORMACYJNY • KULTURA • GOSPODARKA • SPOŁECZEŃSTWO

NUMER ISSN 2719-9541

NR 1 (94) / STYCZEŃ 2025

WWW.KIELCE.EU
Strona 4

Miejsce dla seniorów

Strona 4

Wielkie zmiany  
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Plan na plac Wolności

Ze względu na wzrost cen paliw, energii  
i innych kosztów, niezależnych od samorzą-
du, system opłat za odbiór śmieci wymaga 
waloryzacji. Dodatkowe wpływy z tego ty-
tułu zostaną przeznaczone na podniesienie 
jakości świadczonych usług.
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Serca biją dla zdrowia dzieci
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„Zielony Korytarz” 
w centrum miasta
Z Pasażu Jana Pazdura znikną stare, betonowe płyty, zastąpi je nowoczesna, przepuszczalna 
nawierzchnia i ogród deszczowy. Pojawią się nowe drzewa, krzewy i pergole

Miasto Kielce pozyskało do-
finansowanie na realizację 

projektu „Zielony Korytarz Przy-
szłości”. Jego celem jest wprowa-
dzenie innowacyjnych rozwiązań 
wspierających zrównoważony 
rozwój oraz zwiększenie odpor-
ności miasta na skutki ekstremal-
nych zjawisk pogodowych, takich 
jak: powodzie, susze, fale upałów 
i silne wiatry.

Projekt realizowany będzie we 
współpracy z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego i Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Katowicach, 
dzięki środkom z programu „Ho-
ryzont Europa”.

- Pozyskaliśmy 600 tys. euro 
na stworzenie zielonego pasażu 
w miejscu, które niedawno otrzy-
mało nazwę „Pasaż Jana Paz-
dura”. Przestrzeń łącząca ulice 

Astronautów i Zagórską przejdzie 
prawdziwą metamorfozę. To ko-
lejny krok w zazielenianiu nasze-
go miasta – mówi prezydentka 
Kielc Agata Wojda.

Dzięki pozyskanemu wsparciu 
finansowemu fragment centrum 
Kielc stanie się zieloną przestrze-
nią, w której roślinność nie tylko 
przyczyni się do obniżania tempe-
ratury powietrza, ale także poprawi 
jakość życia mieszkańców. Projekt 
obejmie usunięcie nadmiaru beto-
nowych powierzchni, posadzenie 
drzew i krzewów, instalację syste-
mów retencyjnych, które zwiększą 
zdolność miasta do zatrzymywa-
nia wody deszczowej i ograniczą 
ryzyko powodzi. W nowej prze-
strzeni nie zabraknie także syste-
mów monitoringu w czasie rzeczy-
wistym, wspierających gotowość 

służb na sytuacje kryzysowe. 
Poprzez platformę Idea Kielce 

w realizację projektu zaangażowa-
ni będą mieszkańcy. Pozwoli ona 
na udział w procesie projektowa-
nia, głosowanie na propozycje oraz 
zgłaszanie pomysłów i potrzeb do-
tyczących najbardziej zagrożonych 
obszarów. Projekt będzie wspiera-
ny kampanią edukacyjną i komu-
nikacyjną, która ma na celu zwięk-
szenie świadomości ekologicznej 
i aktywizację społeczną.

Program „Horyzont Europa”, 
z którego zostanie dofinansowa-
ny kielecki projekt, to najwięk-
szy w historii Unii Europejskiej 
program w zakresie badań na-
ukowych i innowacji, który im-
plementuje kluczowe polityki UE  
m.in. Zielony Ład.

© UM

 Q Przestrzeń łącząca ulice Astronautów i Zagórską przejdzie prawdziwą zieloną metamorfozę.

Ekologiczna misja 
dla najmłodszych
Wydział Klimatu, Środowi-

ska i Gospodarki Komu-
nalnej kieleckiego Urzędu Miasta 
wydał książeczki i kolorowanki in-
formacyjno-edukacyjne pt. „Czy-
ste powietrze w Kielcach – nasza 
wspólna klimatyczna misja!”.

Treść książeczki i kolorowan-
ki ma zachęcać  dzieci do po-
dejmowania działań dla dobra 
czystego powietrza oraz kształ-
tować postawy współodpowie-
dzialności za stan środowiska 
naturalnego.

Książeczki w formie pa-
pierowej będą przekazywa-
ne dzieciom biorącym udział 
w konkursach i  akcjach doty-
czących ochrony środowiska, 
organizowanych przez kielecki 
magistrat.

Szablony książeczki i koloro-
wanki do druku w formie PDF 
można pobrać ze strony interne-
towej kielce.eu (użyj kodu QR na 
końcu artykułu).

Publikacja pod tytułem „Czy-
ste powietrze w Kielcach – nasza 
wspólna klimatyczna misja!” po-
wstała dzięki  wsparciu Minister-
stwa Klimatu i Środowiska, Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w formie dotacji,  w kwocie  
13 707,00 zł z Pro-
gramu Regionalne-
go Wsparcia Edu-
kacji Ekologicznej.

© UM

Konsultacje społeczne tym 
razem dotyczą projektu kon-

cepcyjnego opracowanego dla dróg 
dla rowerów na ul. Grunwaldzkiej - 
od ul. Piekoszowskiej do ul. Jagiel-
lońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do 
skrzyżowania z ulicami Armii Krajo-
wej i Żelazną. Uwagi i opinie można 
zgłaszać do 5 lutego.

Miejski Zarząd Dróg w Kielcach 
zaprasza do udziału w kolejnych 
konsultacjach społecznych do-
tyczących rozwoju infrastruktury 

rowerowej w związku z realizacją 
projektu „Budowa i przebudowa 
ścieżek rowerowych jako uzupeł-
nienie istniejącego systemu ście-
żek rowerowych na terenie Miasta 
Kielce – geologiczny szlak rowero-
wy – zadanie 1".

Zależy nam na zaprezentowa-
niu mieszkańcom planowanych 
inwestycji oraz zebranie opinii 
i uwag. To pozwoli wybrać najlep-
sze rozwiązania. 

Wszystkie dokumenty i opisy 

planowanych rozwiązań można 
znaleźć na portalu IDEA Kielce 
(kod QR).  Pod tym samym ad-
resem dostępny jest formularz 
online do zgłaszania opinii. Może-
my go także wydrukować i prze-
słać do Miejskiego Zarządu Dróg  
(ul. Prendowskiej 7, 
25-395 Kielce), ma-
ilem: boi@mzd.kiel-
ce.pl, e-puapem lub 
e-doręczeniem.

© UM 

Czekamy na Twoją opinię

Każdy, kto potrzebuje po-
mocy prawnika, doradcy, 

mediatora, jest w trudnej życio-
wej sytuacji, ma problem w roz-
łożeniu długu na raty, spłacie 
pożyczek „chwilówek”, kłopoty 
mieszkaniowe, grozi mu eks-
misja, odziedziczył długi, może 
skorzystać z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej, poradnictwa obywa-
telskiego lub mediacji. W 2025 r. 
poradę można uzyskać w pięciu 
punktach nieodpłatnej pomocy 
prawnej w siedzibach Urzędu 
Miasta Kielce przy ul. Strychar-
skiej 6 w godz. 8:00 – 16:00 
i Rynek 1 w godz. 7:00 – 19:00 
lub skorzystać z nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego 
w dwóch punktach przy ul. Mło-
dej 28 w godz. 7:30 – 15:30.

Możliwość skorzystania 
z nieodpłatnych porad praw-
nych mieszkańcy mają od 2016 
roku. W 2024 r. udzielono 3607 
porad prawnych i obywatel-
skich. Porady świadczone są 
bezpośrednio w punktach przez 
21 prawników, z których troje 
posiada uprawnienia doradcy 
obywatelskiego.  

Najczęstszą tematyką porad 
są sprawy z zakresu prawa ro-
dzinnego (dochodzenie alimen-
tów, pozwy rozwodowe, opie-
ka nad dzieckiem), cywilnego, 
spadkowego i karnego. 

Porady dotyczą również za-
dłużenia, egzekucji komorniczej 
czy też upadłości konsumenc-
kiej.

Prawnik nie tylko udzieli pora-
dy, ale także wspólnie z osobą 
uprawnioną znajdzie rozwiąza-
nie, stworzy plan działań i po-
może w ich realizacji.

Nieodpłatna pomoc praw-
na i nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie przysługują oso-
bie uprawnionej, która nie jest 
w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej. 

Osoba uprawniona, przed 
uzyskaniem nieodpłatnej pomo-
cy prawnej lub nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego, 
składa pisemne oświadczenie, 
że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej.

Nieodpłatna pomoc praw-
na przysługuje również osobie 
fizycznej prowadzącej jedno-
osobową działalność gospodar-
czą (osoba samozatrudniona) 
niezatrudniającej innych osób 
w ciągu ostatniego roku. Nie-
odpłatna pomoc prawna dla 
samozatrudnionych przedsię-
biorców ma charakter pomocy 
de minimis.

Żeby skorzystać z bezpłatnej 
porady prawnej należy umówić 
wizytę. Można to zrobić między 
innymi pod numerem telefonu 
41-36-76-703 (od poniedziałku 
do piątku od 7:30-15.30).

Więcej informa-
cji po zeskanowa-
niu kodu QR,który 
znajduje się obok.

© UM

Nieodpłatna pomoc 
prawna dla kielczan
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Kielce gotowe na 33. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy. W niedzielę 
zagramy dla onkologii i hema-
tologii dziecięcej. 

- Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców, by tego dnia dołą-
czyli do nas na ulicach Kielc i in-
nych miejscowości. Nie liczy się 
wysokość datków, ale bycie ra-
zem i budowanie wspólnoty. Po-
magamy dzieciom, pomagamy 
świętokrzyskim szpitalom, po-
magamy służbie zdrowia – mówi 
prezydentka Kielc Agata Wojda. 

Wielki finał WOŚP organizują 
w Kielcach wspólnie: Urząd Mia-
sta, Świętokrzyski Urząd Woje-
wódzki i największy na świecie 
sztab 262 działający w redakcji 
„Echa Dnia” przy współpracy 
z Wojewódzkim Szpitalem Ze-
spolonym.

ATRAKCJE W CENTRUM
To przede wszystkim dwie 

sceny. Na Rynku zaczynamy 
granie już od godziny 14. Urząd 
Miasta wraz z partnerami zapra-
sza na licytacje, występy i poka-
zy. Zaprezentują się podopieczni 
z Młodzieżowego Domu Kultury, 
Domu Kultury Zameczek, Orkie-
stra Dęta z Nowin, Magdalena 
Paradziej, Kielecki Teatr Tańca, 
SHIRO Klub Karate Kyokushin 
i Kielecki Klub Sportowy Karate. 

O 15:40 spróbujemy pobić re-
kord w tańcu Poloneza. Potrze-
ba 569 osób, które będą tańczyć 
przez 3 minuty. 

O 19:15 rozpocznie się koncert 

KINIOR&SAREN - TRANCE CE-
REMONY. 

Tradycyjnie o godzinie 20 
z Kielc wypuścimy „Światełko do 
nieba”. Będzie to widowiskowy 
pokaz laserów, który wspierają 
Wodociągi Kieleckie. 

Hasłem przewodnim sceny 
na placu Artystów będzie bez-
pieczeństwo, profilaktyka i zdro-
wie - zapowiada Świętokrzyski 
Urząd Wojewódzki. Zaplanowa-
no m.in.: pokazy tresury psów, 
udzielania pierwszej pomocy, 
służby podległe wojewodzie 

wystawią swoje stoiska i pokażą 
służbowe pojazdy. Chętni będą 
mogli skorzystać bezpłatnie 
z badań profilaktycznych. 

NAJWIĘKSZA KIELECKA 
LICYTACJA
Już zgodnie z naszą kielecką 

tradycją odbędzie się w Pała-
cyku Zielińskiego o godz. 17. 
Oprawę muzyczną zapewnią: 
Tercet MADAM i Kwartet LAAjK 
z Młodzieżowego Domu Kultu-
ry. Do wylicytowania będą m.in.: 
skoda Octavia z 1962 roku, 

zdjęcia Janusza Buczkowskie-
go, kolacja dla dwojga w Plotkar-
ce, bombka z Muzeum Burszty-
nu w Gdańsku, dzieła sztuki, 
filiżanki, vouchery i mnóstwo 
innych niesamowitych przed-
miotów przekazanych przez dar-
czyńców. 

WARSZTATY I DOBRA 
ZABAWA
Razem z Orkiestrą grają też 

miejskie instytucje. W dniu fina-
łu w godzinach od 8:30 do 15:30 
na rozgrywki gier planszowych 

i pokazy gier bitewnych zapra-
sza Muzeum Zabawek i Zabawy. 

O 11 w Muzeum Historii Kielc 
rozpocznie się bezpłatne spo-
tkanie z cyklu „Spotkajmy się 
w muzeum” pt. „Dotknij [w] mu-
zeum”. Wydarzenie jest poświę-
cone sensorycznemu kontaktowi 
z historycznymi obiektami, nie-
dostępnymi na co dzień.

Kieleckie Centrum Kultury pro-
ponuje warsztaty ceramiczne 
(czytaj na stronie 7).

ELEKTRYCZNA 
NIESPODZIANKA
Zapraszamy wszystkich do 

przejażdżki specjalną, bezpłatną 
linią WOŚP, którą na 26 stycznia 
uruchomi BP Tour razem z Mia-
stem Kielce. To będzie wzmoc-
nienie linii 0Z, która będzie kur-
sowała częściej i dowiezie Was 
do centrum. Zdradzimy, że bę-
dzie obsługiwana przez autobus 
elektryczny. W pojeździe  będą 
na Was czekać niespodzianki. 

DLA SETEK 
WOLONTARIUSZY
26 stycznia obowiązują bez-

płatne przejazdy komunikacją 
miejską. Wystarczy mieć przy 
sobie legitymację WOŚP. 

Poczęstunek i ciepły kąt cze-
kają na Was w ogrodzie Pałacy-
ku Zielińskiego, Urzędzie Miasta 
przy Rynku, Muzeum Zabawek 
i Zabawy, Kieleckim Centrum 
Kultury oraz w Biurze Wystaw 
Artystycznych. 

© UM

Miasto pełne dobrej energii. 
Kielce grają razem z WOŚP
26 stycznia w całym mieście będziemy pomagać i świętować. Na ulicach Kielc spotkacie prawie tysiąc wolontariuszy. Będzie się działo na dwóch 
scenach w centrum – na Rynku i placu Artystów. A w Pałacyku Zielińskiego odbędzie się Wielka Kielecka Licytacja Finałowa

Ponad 5,3 mln zł pozyskało 
Miasto Kielce z programu 

„Aktywny Maluch” na rozbudowę 
żłobków samorządowych oraz 
utworzenie dodatkowych miejsc 
opieki. W sumie w ramach 
wsparcia w Kielcach powstanie 
75 nowych miejsc dla najmłod-
szych kielczan.

10 dodatkowych miejsc dla 
dzieci ma powstać w żłobku 
„Uśmiech Malucha” na os. Na 
Stoku, 20 pojawi się w żłobku nr 
13 przy ul. Chopina. Kolejne 45 
będzie zlokalizowanych w żłob-
ku, który zostanie utworzony 
w budynku po dawnej Szkole 
Podstawowej nr 8 przy ul. Jana 
Karskiego. Inwestycje pozwolą 

na poprawę sytuacji rodzin z po-
łudniowej części miasta.

- Pozytywna ocena naszego 
wniosku oznacza utworzenie 
75 nowych miejsc dla najmłod-
szych mieszkańców Kielc. Po-
jawią się one w dwóch istnieją-
cych żłobkach, a także w nowej 
lokalizacji przy ul. Karskiego, 
gdzie obecnie w części budynku 
funkcjonuje klub seniora. Dzię-
ki takiemu rozwiązaniu rodziny 
z rejonu osiedli Pod Telegrafem, 
Ostra Górka czy Bukówka będą 
miały zapewnioną opiekę dla 
swoich maluszków blisko domu 
– mówi Agata Wojda, prezydent-
ka Kielc.

© UM

Nowe miejsca w żłobkach
W 2025 roku Miasto Kielce 

będzie realizować trzy 
programy polityki zdrowotnej do-
tyczące szczepień profilaktycz-
nych. Wystarczy, że rodzice dzieci 
zamieszkałych na terenie Miasta 
Kielce zgłoszą się do swojej przy-
chodni (jednej z 19), które od stycz-
nia realizują programy.

Na nowych zasadach realizo-
wany jest „Program profilaktyki 
zakażeń meningokokowych se-
rogrupy B”. Jego głównym celem 
jest eliminacja ryzyka zachorowań 
dzieci w wieku 0-2 lata na choro-
bę meningokokową spowodowaną 
meningokokami serogrupy B. 

Do programu zostaną włączo-
ne wszystkie dzieci po 2 miesiącu 

życia do ukończenia 2 roku ży-
cia z Kielc, które spełniły kryteria 
kwalifikacji do udziału w progra-
mie. W 2025 roku będą to dzieci 
z roczników 2024 i 2025. Program 
będzie realizowany do 2028 roku. 
Każde z dzieci otrzyma 3 dawki 
szczepionki.

W latach 2025-2028 będą kon-
tynuowane również: program 
prewencji ospy wietrznej oraz 
program profilaktyki zakażeń me-
ningokokowych ACWY.

W ramach pierwszego progra-
mu szczepione będą dzieci od 12. 
miesiąca życia do ukończenia 3 
roku życia, zamieszkałe na terenie 
Miasta Kielce, które nie uczęsz-
czają do żłobków i w związku 

z tym, nie zostały zaszczepione 
w ramach szczepień obowiązko-
wych finansowanych z budżetu 
państwa. W 2025 roku szczepio-
ne będą dzieci z roczników 2022 
i 2023. Każde z nich otrzyma 2 
dawki szczepionki. 

„Program profilaktyki zakażeń 
meningokokowych ACWY” pozwa-
la zmniejszyć ryzyko zachorowania 
na choroby wywołane przez bak-
terie meningokokowe. W ramach 
miejskiego programu szczepione 
są dzieci w drugim roku życia oraz 
młodzież 13-letnia. W 2025 roku 
szczepione będą dzieci z roczni-
ków 2023, 2024 i 2012.

Szczegóły na stronie interneto-
wej www.kielce.eu.                © UM

Bezpłatne szczepienia dla dzieci

 Q W ogrodzie Pałacyku Zielińskiego na wolontariuszy będzie czekać baza, w której od 9 do 20 będzie można  
się ogrzać oraz coś zjeść. Szczegółów na temat WOŚP 2025 w Kielcach szukajcie na www.kielce.eu.
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Odkryjemy zabawki i... 
znaczenie dzieciństwa

Tekstylia na PSZOK
Przypominamy mieszkań-

com Kielc, że odpady o kodzie 
20 01 10 (odzież) oraz odpady 
o kodzie 20 01 11 (tekstylia) nie 
mogą być dłużej umieszczane 
w czarnym pojemniku bądź wor-
ku przeznaczonym na niesegre-
gowane (zmieszane) odpady 
komunalne. Od 1 stycznia br. 
zmieniły się zasady segregacji 
odpadów komunalnych doty-
czące tekstyliów.

Miasto Kielce odpady te od-
biera bez limitu w Punkcie Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Magazy-
nowej 3 w Kielcach. 

PSZOK czynny jest od wtorku 
do piątku w godzinach od 10:00 
do 18:00 oraz w soboty od godz. 
8:00 do 16:00.

Urzędnicy dostarczą 
decyzje podatkowe
Od 17 stycznia doręczane 

są decyzje ustalające zobowią-
zanie podatkowe w podatku od 
nieruchomości, rolnym oraz le-
śnym na 2025 rok. Mieszkańcy 
otrzymają je na dwa sposoby: 
osobiście, przez upoważnio-
nych pracowników Urzędu Mia-
sta Kielce lub drogą pocztową.

Skuteczne doręczenie decyzji 
podatkowej wymaga osobistego 
odbioru. W tym roku (podobnie 
jak w roku ubiegłym) decyzje 
dostarczane są przez pracow-
ników UM Kielce (w godzinach 
popołudniowych i wieczornych, 
w tym także w soboty) lub pocz-
tą.

Każdy pracownik UM Kielce 
posiada stosowne upoważnie-
nie oraz legitymację służbową.

Więcej informacji udzielają 
pracownicy Referatu Wymiaru 
Podatków i Opłat od Osób Fi-
zycznych - tel.: 41 36 76 351, 41 
36 76 006, 41 36 76 008, 41 36 
76 052.

Kielce - Moje Miasto  
w 2025 roku
Zapraszamy do udziału w kon-

kursie plastycznym, którego ce-
lem jest uchwycenie autorskiej 
wizji naszego Miasta oczami 
przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych z Kielc.

Konkurs prowadzony jest 
w trzech kategoriach wiekowych 
– przedszkola i zerówki, klasy 
1-3 oraz 4-8.

Prace można składać od 3 do 
14 lutego 2025 roku, w godz. 
8:00-15:00, w Urzędzie Miasta 
Kielce, ul. Kozia 3, 25-514 Kiel-
ce, Biuro Promocji w Wydziale 
Promocji, Kultury i Sportu, pok. 
208 (II piętro). Na laureatów 
czekają nagrody.

Więcej informacji na stronie 
kielce.eu

© UM

KRÓTKO

Trwa postępowanie, które 
ma wyłonić wykonawcę 

projektu aranżacji wystawy sta-
łej, strefy wejścia i dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej prze-
budowy budynku Muzeum Zaba-
wek i Zabawy. To kolejny krok do 
pozyskania środków unijnych na 
historyczne zmiany w placówce.

Nowa, stała ekspozycja nosi 
teraz roboczy tytuł „W labiryncie 
dziejów zabawek i zabawy”. Bę-
dzie to chronologiczna opowieść 
o zabawkach, zabawie i znacze-
niu dzieciństwa w życiu człowieka. 
Muzeum Zabawek i Zabawy przy-
gotowało szczegółowy scenariusz, 
który będzie wyznacznikiem dla 
autora aranżacji.

- Zwiedzający pozna poszcze-
gólne okresy rozwoju zabawkar-
stwa od starożytności po czasy 
współczesne, z wyraźnym wyróż-
nieniem tradycji zabawkarskich 
Kielc. Zabawki są doskonałym 
świadectwem zmian, jakie niesie 
cywilizacja - mówi Jakub Czaplar-
ski, zastępca dyrektora Muzeum 
Zabawek i Zabawy.

NOWOCZESNE 
ROZWIĄZANIA DLA 
NAJMŁODSZYCH
Zadaniem wykonawcy będzie 

m.in. zwrócenie szczególnej uwagi 
na potrzeby dzieci – zastosowanie 

np. stopni lub podestów, by wszyst-
kie eksponaty w gablotach były do-
brze widoczne dla najmłodszych. 
Cała przestrzeń ma być także do-
stosowana do potrzeb osób z róż-
nymi niepełnosprawnościami.

Na ekspozycji mają być wyko-
rzystane nowoczesne technologie 
i systemy multimedialne, np. tech-
nika imersyjna, efekty dźwiękowe, 
świetlne. Jednak to wszystko ma 
tylko wspierać wystawę tak, aby 
nie zatraciła swojego muzealnego 

charakteru. Sam motyw labiryntu, 
ukryte szuflady czy ruchome ścia-
ny mogą sprawić, że każdy gość 
Muzeum będzie odkrywcą i weź-
mie udział w wyjątkowej grze przy-
godowej. Nie zabraknie też miejsc, 
gdzie najmłodsi będą mogli się po 
prostu bawić.

- Uzupełnieniem prac aranża-
cyjnych wystawy będzie zaprojek-
towanie i wykonanie modernizacji 
sieci elektrycznej oraz wykona-
nie infrastruktury teletechnicznej, 

klimatyzacji, systemu zarządzania 
wystawą, których obecnie brakuje. 
Aranżacja nowej wystawy obejmie 
strefę wejścia, która w założeniu 
stanie się wejściem do „krainy za-
bawek” – dodaje Jakub Czaplarski.

Ważnym elementem ekspozycji 
będzie prezentacja historii regionu 
z uwzględnieniem świętokrzyskie-
go jako zagłębia przemysłu zabaw-
karskiego w Polsce. Uzupełnie-
niem będzie szlak turystyczny.

© UM

Seniorzy zyskali nowe miejsce spotkań
Klub Seniora, który wcześniej 

mieścił się przy ul. Tujowej 2 
w Kielcach, został przeniesiony do 
budynku po dawnej Szkole Podsta-
wowej przy ul. Karskiego 26. Parter 
budynku został zaadaptowany i wy-
remontowany dzięki dofinansowaniu 
z Programu Wieloletniego Senior+ 
na lata 2021-2025 edycja 2024.

Pomieszczenia Klubu „Senior+” 
są dostępne dla osób starszych. 
W ramach remontu nie tylko od-
świeżono wnętrza, ale również 
wymieniono instalacje elektryczną 
i sanitarną.

Klub „Senior+” jest czynny od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8-16. Oferuje seniorom udział 
w codziennej gimnastyce ogólno-
usprawniającej, masażu relaksa-
cyjnym oraz marszach z kijkami 
(nordic walking). Dodatkowo, pro-
wadzone są zajęcia z nauki języ-
ków obcych (francuski i hiszpański).

Seniorzy mogą uczestniczyć 
w zajęciach oraz w kącikach te-
matycznych, np. rękodzieła arty-
stycznego, komputerowym, filmo-
wym, kosmetycznym, kulinarnym, 
działkowca, bibliotecznym i bry-
dżowym. Klub organizuje także 
wycieczki, rajdy piesze i rowero-
we, a także wyjścia do kina, filhar-
monii, teatru.

W Klubie „Senior+” przy ul. Kar-
skiego 26 znajdują się m.in. sala 
ogólnodostępna, służąca jako 
sala spotkań, aneks kuchenny 
z pełnym wyposażeniem, łazienka 
przystosowana do potrzeb osób 
starszych i z niepełnosprawno-
ściami z dwiema toaletami (osob-
na dla kobiet i mężczyzn), szatnia 
z szafkami na odzież i obuwie,  ga-
binet masażu ze stołem oraz sala 
gimnastyczna do zajęć rehabilita-
cyjno-ruchowych.

© UM

 Q Odwiedzający Klub Senior+ przy ul. Karskiego 26 mogą korzystać 
z nowoczesnej infrastruktury i szeregu ciekawych zajęć. Wśród nich są 
m.in. codzienne ćwiczenia w sali gimnastycznej.

Muzeum Zabawek i Zabawy przygotowuje się do przebudowy i zmiany stałej ekspozycji. To będzie prawdziwa 
podróż w czasie od starożytności po czasy współczesne. Zwiedzanie nowej wystawy ma być przygodą

 Q Po przebudowie i zmianie wystawy stałej w Muzeum Zabawek i Zabawy zwiedzający będą odkrywać nie tylko jak 
zmieniały się zabawki i zabawy najmłodszych, ale również jak zmieniało się podejście do wychowywania dzieci.
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Razem zmienimy plac Wolności
Po przebudowie ma to być miejsce spotkań, zabawy i odpoczynku. Plac Wolności podzielony na trzy strefy: reprezentacyjną,  
edukacyjno-rozrywkową i wypoczynkową, stanie się jedną z wizytówek miasta. To tu będą się odbywać imprezy masowe

O tym, jak docelowo bę-
dzie wyglądał plac Wol-

ności po rewitalizacji, zdecydu-
ją mieszkańcy w konsultacjach 
społecznych. Opinie zbierane 
są do 9 lutego.

- To największy plac publicz-
ny w naszym mieście i jesteśmy 
pewni, że może pełnić wiele funk-
cji. Chcemy, żeby projekt odpo-
wiedział na różnorodne potrzeby 
kielczanek i kielczan – mówi pre-
zydentka Kielc Agata Wojda.

MIEJSCE SPOTKAŃ
W części reprezentacyjnej po-

zostanie wolna przestrzeń. Tam 
będą mogły odbywać się uroczy-
stości, koncerty i większe zgro-
madzenia.

Po stronie północnej w części 
edukacyjno-rozrywkowej poja-
wi się nowoczesny plac zabaw. 
Drewniane, naturalne kolory-
stycznie elementy będą nawiązy-
wać do idei Muzeum Zabawek 
i Zabawy.

Jedną z nowości będzie amfite-
atr z materiałowym zadaszeniem, 
wbudowany w skarpę. Obok po-
wstanie budynek z toaletami, 
pomieszczeniami dla rodziców 
z dziećmi i do pielęgnacji osób 
z niepełnosprawnościami oraz 
oddzielną toaletą dla nich.

W strefie południowej zaplano-
wano miejsce wypoczynku z fon-
tanną. Na samym placu i przy nim 
zamontowane będą ławki, stojaki 
rowerowe i miejsca do ładowania 
rowerów elektrycznych. Całość 
będzie w pełni przystosowana do 
potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami.

ZMIENI SIĘ OTOCZENIE
Projekt obejmuje też rewitaliza-

cję ulic przyległych do placu. One 
też będą przedmiotem konsultacji.

- Plany przewidują przestrzeń 
na ogródki gastronomiczne na 

ul. Hipotecznej i przedłużeniu ul. 
Śniadeckich. Północną pierzeję 
placu Wolności, przy Muzeum 
Zabawek i Zabawy, ze wzglę-
du na bezpieczeństwo pieszych 
przewidziano do wyłączenia z ru-
chu - dodaje prezydentka Kielc.

GŁOS MIESZKAŃCÓW
Mieszkańcy mogą zgłaszać 

swoje uwagi za pomocą platformy 
IDEA Kielce.

- Planujemy też dwa spotkania 
- 3 lutego w godzinach popołu-
dniowych w Muzeum Zabawek 
i Zabawy i 8 lutego na placu Wol-
ności. Zapraszamy całe rodziny 
z dziećmi, dla których przygotuje-
my ciekawe warsztaty w Muzeum 
– informuje Sekretarz Miasta, To-
masz Porębski.

JEST DOFINANSOWANIE
Projekt rewitalizacji placu Wol-

ności jest ujęty w Kontrakcie 
Programowym dla Woj. Święto-
krzyskiego. Zarezerwowano 40 
mln zł w trybie naboru niekon-
kurencyjnego. Zgodnie z harmo-
nogramem Miasto musi złożyć 
wniosek do 9 maja.

- Jeżeli w przetargu uda się 
uzyskać kwotę odpowiednio ni-
ską, to dofinansowanie z UE 
i Budżetu Państwa może pokryć 
nawet 95% kosztów całej inwe-
stycji – przekonuje Łukasz Sys-
ka, zastępca prezydentki Kielc.

Ze względu na unijne wy-
tyczne oraz duże koszty budo-
wy i obsługi przy ewentualnym 
partnerstwie publiczno-pry-
watnym miasto zrezygnowało 

z koncepcji parkingu podziem-
nego pod płytą placu. Zgodnie 
z zapowiedziami alternatywą są 

parkingi wielopoziomowe w po-
bliżu centrum.

© UM

 Q Wzdłuż osi historycznej pozostanie niezabudowana przestrzeń. Kielce 
odzyskają w ten sposób miejsce, w którym będą mogły odbywać się 
uroczystości państwowe, koncerty, przedstawienia i zgromadzenia.

Rozpoczęła się budowa windy przy tunelu pod dworcem PKP
Winda, która ułatwi dostęp 

do przejścia podziem-
nego osobom z niepełnospraw-
nościami, starszym, rodzicom 
z wózkami czy turystom z baga-
żami, powstanie po południowej 
stronie wejścia do tunelu od uli-
cy H. Sienkiewicza. Prace mają 
zakończyć się 7 maja 2025 roku. 

- Zależy nam na budowie 
wygodnej i bezpiecznej infra-
struktury, która będzie służy-
ła wszystkim mieszkańcom 
Kielc, zwłaszcza osobom ze 
szczególnymi potrzebami oraz 

podróżnym. To rozwiązanie, któ-
re nie tylko jest udogodnieniem, 
ale koniecznością, aby tworzyć 
miasto przyjazne i dostępne 
dla każdego. Budowę i montaż 
windy od strony ulicy Sienkie-
wicza sfinansujemy w całości 
z budżetu miasta. Planujemy 
także budowę dwóch kolejnych 
wind - od strony ulicy Żelaznej, 
przed dworcem PKP oraz od 
ulicy Mielczarskiego – informuje 
Agata Wojda, prezydentka Kielc.  

Wykonawca robót firma IN-
TERO SERWIS wprowadziła 

zmiany na ul. Żelaznej. Na od-
cinku około 60 metrów, od wy-
jazdu z zatoki autobusowej do 
wjazdu na parking hotelowy, 
pasy ruchu są zawężone. Wpro-
wadzono ograniczenie prędko-
ści do 30 km/h. Na lewym pasie 
obowiązuje zakaz wjazdu dla 
samochodów powyżej 3,5 tony. 
Prosimy kierowców o zacho-
wanie szczególnej ostrożności 
w tym miejscu. Przepraszamy 
za utrudnienia.    

W ramach prac zaplanowano 
wykonanie szybu i nadszybia 

windy, budowę dojścia do tunelu 
podziemnego wraz z przebiciem 
ściany tunelu, wykonanie insta-
lacji elektrycznej m.in. zasilania 
windy, oświetlenia, monitoringu 
oraz przyłącza do kanalizacji 
deszczowej, odtworzenie na-
wierzchni pasa drogowego oraz 
przywrócenie zieleni po zakoń-
czeniu robót budowlanych. 

Od stycznia do marca wyko-
nawca będzie prowadził prace 
związane z robotami przygo-
towawczymi, rozbiórkowymi 
oraz ziemnymi. W tym czasie 

wykonane zostaną m.in.: wykop, 
otwór w ścianie tunelu, montaż 
zbrojenia, betonowanie i izolacje 
przeciwwodne. 

W kwietniu i maju planowa-
ne są roboty wykończeniowe 
(wykonanie tynków, posadzki 
i montaż dźwigu), prace związa-
ne z instalacjami elektrycznymi 
i sanitarnymi, odtworzenie na-
wierzchni i zieleni.  

Koszt robót budowlanych wy-
nosi 1 123 000 zł.

© UM

 Q Północna część placu będzie dedykowana Muzeum Zabawek i Zabawy. Powstanie tam m.in. plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią oraz drewnianymi, naturalnymi 
kolorystycznie elementami, nawiązującymi do idei instytucji.
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Zobacz rok w kobiecych kadrach

Reklama

Jak zamknąć rok w jednym 
kadrze? Stworzyć wysma-

kowaną, udramatyzowaną kom-
pozycję czy nacisnąć spust mi-
gawki, gdy jesteśmy świadkiem 
czegoś niecodziennie pięknego, 
brzydkiego, odrażającego czy 
wzruszającego?  Czy fotografia 
ma płeć, jak osoba, która naciska 
migawkę? 

OSTATNI PRZYSTANEK
Na te pytania odpowiadają aż 

62 panie, uczestniczki wysta-
wy „Rok 2023 w obiektywach 
polskich fotografek”. Galeria 
Sztuki Współczesnej „Winda” 

Kieleckiego Centrum Kultury  
jest kolejnym, już ostatnim przy-
stankiem tej wystawy. Swoje 
pojedyncze kadry prezentują fo-
tografujące na co dzień i hobbi-
stycznie kobiety. Pokazują to, co 
było dla nich ważne. Na wystawę 
składają się zdjęcia artystyczne, 
reportażowe oraz eksperymen-
ty wizualne. Obok Polek, które 
swoje zdjęcia przysłały z całego 
świata, znalazła się ugandyjska 
fotografka Joyce Mollan. To efekt 
współpracy Polish Women Photo-
graphers z organizacją Cameras 
For Girls, wspierającą fotografki 
w Afryce.

Każde ze zdjęć uzupełnio-
ne jest opisem przygotowanym 
przez autorkę kadru. To przybli-
ża miejsce, tematykę, emocje, 
przeżycia związane z jednoob-
razkowym podsumowaniem roku. 
I choć rok 2023 już jest daleko 
w tyle, bo końca dobiegł także rok 
następny, warto podejrzeć, co dla 
fotografek było ważne. 

SMUTNA STRONA ŚWIATA
Jest dużo zdjęć podejmujących 

tematykę społeczną, fotografki 
dokumentowały choroby, depre-
sje, problemy klimatyczne, wojnę 
w Ukrainie czy pożary w Grecji. 

Zwłaszcza wśród zdjęć reporta-
żowych znajdziemy tematy, które 
były bliskie wielu z nas.

Wystawę „Rok 2023 w obiek-
tywach polskich fotografek” mo-
żemy obejrzeć dzięki współpracy 
KCK z grupą Polish Women Pho-
tographers.  To już druga edycja 
takiego podsumowania w grupie, 
która ma być bezpieczną prze-
strzenią dla fotografujących ko-
biet. Ekipa zbiera już zdjęcia 
z roku 2024.

POSŁUCHAĆ I ZOBACZYĆ
Galeria Winda zaprasza także 

na niedzielę z audiodeskrypcją. 

Wystawę z opisami fotografii dla 
osób z niepełnosprawnością wzro-
ku obejrzeć będzie można w nie-
dzielę, 9 lutego o godz. 12.

© KCK

Wystawa „Rok 2023 w obiekty-
wach polskich fotografek”.
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Winda” 
Wstęp wolny.
Wystawa czynna do 12  lutego.
Zwiedzanie z audiodeskrypcją: 
niedziela, 9 lutego, godz. 12
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Miska, własny kubek, świecznik, pojemnik 
z przykrywką? A może figurka lub piękne ser-

ducho? Pracownia ceramiczna Kieleckiego Centrum 
Kultury zaprasza już w najbliższą niedzielę.

Tym razem warsztaty będą miały wyjątkowy cha-
rakter. Cały dochód z udziału w zajęciach przekaże-
my na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W pracowni ceramicznej czekać będą instruktorzy 
i kilogramy gliny. Stworzone formy wrócą do uczest-
ników zajęć po wysuszeniu i wypaleniu. 

Kto chce nie tylko wesprzeć  zbiórkę na sprzęt 
medyczny  organizowaną przez Jurka Owisaka już 
po raz 33., ale przy okazji sprawdzić swoje umiejęt-
ności i talenty ceramiczne, zapraszamy. Wystawia-
my udział w zajęciach w symbolicznej cenie 100 zł 
– cegiełce, ale można też przekazać większą kwotę. 
Wszystkie środki zgromadzone podczas warsztatów 
zostaną przekazane na WOŚP. 

Zgłoszenia przyjmujemy telefonicznie, 41 36 76 711, 
wewn. 274 oraz mailowo: impresariat@kck.com.pl. 
Zajęcia odbędą się 26 stycznia o godz. 11 w pracowni 
ceramicznej Kieleckiego Centrum Kultury.

© KCK
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Lekarz od Rh+, czyli pokaz  
zwycięskiego filmu NURT-u 
Stworzył naukę o dziedziczeniu grup krwi i nazwał je: 0, A, B i AB. Cały świat przyjął to nazewnictwo w 1928 roku. Ludwik Hirszfeld, znakomity naukowiec, 
lekarz i immunolog jest bohaterem filmu dokumentalnego, który w lutym zobaczymy na Małej Scenie KCK

Opowieść o Ludwiku Hir-
szfeldzie nosi tytuł „Men-

sch”. Ten film zdobył główną 
nagrodę XXX Festiwalu Form 
Dokumentalnych „Nurt”. Sce-
nariusz do filmu napisał i film 
wyreżyserował Paweł Wyso-
czański.  

To pierwszy pełnometrażowy 
film o polskim kandydacie do na-
grody Nobla. Hirszfeld nominację 
otrzymał w 1950 roku za odkrycie 
przyczyn konfliktu serologicznego 
między matką a płodem, za który 
odpowiedzialny jest czynnik Rh. 

HONOROWY SERB, 
POLSKI LEKARZ
Polski lekarz był obywatelem 

świata. Honorowe obywatelstwo 
Serbii zdobył za zwalczenie epi-
demii duru plamistego w tym 
kraju podczas I wojny światowej.  
W czasie II wojny światowej tra-
fił z rodziną do warszawskiego 
getta. Tam leczył i popularyzował 
wiedzę o higienie. Dzięki nielegal-
nie przemyconej do getta szcze-
pionce uratował wiele osób cho-
rych na tyfus plamisty.  

Po wojnie mimo propozycji 
z wielu instytutów badawczych, 
m.in. w Szwajcarii czy USA, za-
wsze wracał do Polski. W roku 
1952 roku we Wrocławiu Ludwik 
Hirszfeld stworzył Instytut Im-
munologii i Terapii Doświadczal-
nej, który do dziś jest cenionym 
ośrodkiem naukowym w dziedzi-
nie medycyny w Polsce.

ZNANY-NIEZNANY
Film Wysoczańskiego pokazuje 

nie tylko zawodowe życie Ludwi-
ka Hirszfelda, choć reżyser po-
prosił o wypowiedzi na temat jego 
osiągnięć wielu utytułowanych 
współczesnych specjalistów ze 
świata. Reżyser opowiedział tak-
że o jego rodzinie, śmierci córki 
czy pobycie w getcie warszaw-
skim, a fabularyzowane fragmen-
ty pozwalają widzom dokładnie 
odczuć okrutny świat i czas w ja-
kim przyszło Hirszfeldowi żyć. 

Po seansie zaplanowano spo-
tkanie z reżyserem filmu Pawłem 
Wysoczańskim. Wstęp na wyda-
rzenie jest wolny.

© KCK
 Q Ludwik Hirszfeld ze studentami. Wrocław, ok. 1950. Zdjęcie pochodzi 

ze zbiorów Archiwum Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie.

Na warsztaty z Orkiestrą

„Mensch” – pokaz i spotkanie 
z reżyserem
7 lutego, godz. 18
Mała Scena KCK
Wstęp wolny
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Mamy półmetek ferii zimowych, ale w Kielcach nie ma nudy. Miejskie instytucje zapraszają dzieci i młodzież na różnorodne spotkania.  
Z bogatej oferty każdy może wybrać coś dla siebie

Kielce – zimowe miasto przygód
Zajęcia kreatywne i literac-

kie w bibliotece, warsztaty 
taneczne, odkrywanie sekretów 
miasta, inspiracje naturą czy 
darmowe wejścia na miejskie 
pływalnie. Mamy krótki przegląd 
tego, co czeka uczniów w dru-
gim tygodniu ferii zimowych.

W tym roku 17 miejskich instytu-
cji przygotowało ponad 150 wyda-
rzeń i atrakcji.

COŚ DLA FANÓW RUCHU
Do Waszej dyspozycji są 

wszystkie kryte pływalnie – „Juraj-
ska” przy ul. Jurajskiej, „Delfin” 
przy ul. Krakowskiej, „Orka” przy 
Kujawskiej, „Mors” przy Marszał-
kowskiej i „Foka” na Barwinku 
z dodatkową atrakcją – wodnym 
torem przeszkód WIBIT. Do końca 
ferii zimowych w wybranych godzi-
nach uczniowie mogą popływać za 
darmo. Wystarczy okazać legity-
mację szkolną. 

Darmowe warsztaty taneczne 
od 28 do 31 stycznia dla dzie-
ci i młodzieży organizuje Szkoła 
Kieleckiego Teatru Tańca. W pro-
gramie: disco&balet, balet, funky 
jazz, modern jazz, disco&cheer, 
broadway jazz, taniec współcze-
sny, lyrical jazz. 

FERIE WŚRÓD KSIĄŻEK
Każdy może zostać aktorem, 

odkryć oba bieguny, historię 

karnawału, zatopić się w bajko-
wych opowieściach, pograć w gry, 
a nawet sprawdzić, jak robi się 
świece z wosku pszczelego. Miej-
ska Biblioteka Publiczna im. Je-
rzego Pilcha zaprasza w drugim 
tygodniu ferii na zajęcia i spotka-
nia w filiach nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 11, 12 i 13. Wstęp na wszystkie 
wydarzenia jest wolny. 

ODKRYWAMY SEKRETY 
I SKARBY
W Muzeum Historii Kielc w dru-

gim tygodniu ferii czeka na chęt-
nych podróż w czasie po codzien-
nym życiu mieszkańców Kielc, 
odkrywanie muzealnych skarbów 
i sekretów kieleckich ulic. 

Niezwykłe zajęcia, podczas 
których wyruszycie tropem zwie-
rząt lądowych, wodnych, tych la-
tających i tych żyjących pod zie-
mią czekają na Was w Muzeum 
Zabawek i Zabawy. Inspiracją do 
działań jest wystawa czasowa 
„Inspirowani naturą – o niezwykłej 
mocy zabawy w przyrodzie”. 

Ośrodek Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej zaprasza na tur-
niej gry „Sekrety Wzgórza Zam-
kowego”.

Geonatura Kielce przygotowała 
propozycję dla rodzin z dziećmi 
i grup zorganizowanych. Oprócz 
zwiedzania wystawy „Chro-
nos” z kinem-kapsułą czasu na 

chętnych będą czekać warsztaty 
m.in. poświęcone geologii i pale-
ontologii, botaniczne i przyrodni-
cze oraz gry planszowe. Na zaję-
cia obowiązuje rezerwacja.

ZACHŁYŚNIJ SIĘ WIEDZĄ
Na cykl warsztatów o otacza-

jącym nas świecie zaprasza 

Energetyczne Centrum Nauki 
Industria. W tym roku motywem 
przewodnim jest hasło „Jak nie 
zamrozić się w ferie”. Energe-
tyczne Centrum Nauki rozgrzeje 
odwiedzających ciepłem wysta-
wy, wspaniałą opieką eduka-
torów i bardzo ciekawą ofertą. 
Prawie 20 różnych warsztatów, 

które będą się zmieniały co dwa 
dni, żeby osoby, które będą tu 
spędzać ferie, zarówno dzieci 
z naszego województwa, ale 
także innych regionów, mogły 
cyklicznie odwiedzać Centrum 
i eksperymentować z różnymi 
żywiołami.

© UM

 Q W Młodzieżowym Domu Kultury czeka Was trening szarych komórek i nie tylko. Więcej o propozycjach na 
ferie można znaleźć na www.kielce.eu.

Dom Kultury „Białogon”, Cen-
trum Kongresowe Targów 

Kielce, uczestnicy oraz trenerzy 
warsztatów artystycznych „Mu-
zyczna Kuźnia 2025” zapraszają 
na koncert finałowy, który odbędzie 
się w środę 29 stycznia o godz. 20 
w klubie muzycznym „Czerwony 
Fortepian”. Wydarzenie zakończy 
jam session. 

Podczas koncertu zaprezentu-
ją się uczestnicy zajęć w klasach: 
wokalu, gitary elektrycznej i aku-
stycznej, perkusji, instrumentów 
klawiszowych i gitary basowej. Tuż 
po koncercie rozpocznie się nie-
zwykłe warsztatowe Jam Session 
Muzycznej Kuźni. Na scenie usły-
szeć można będzie uczestników 
warsztatów, a także tegorocznych 
wykładowców MasterClass, czy-
li: Kasię Lisowską, Jacka Królika, 
Marka Radulego, Tomasza Kał-
waka, Michała Grotta, Wojciecha 
Fedkowicza oraz wykładowców 
FirstClass: Olę Lipińską, Rafała 

Pitulę, Wojtka Lipińskiego, Piotrka 
Sitkowskiego, Krzysztofa Pitulę 
i Darka Jurkowskiego. 

Muzyczna Kuźnia to doroczne 
warsztaty muzyczne odbywające 
się w sercu Gór Świętokrzyskich - 
Kielcach. Są to największe i najpo-
pularniejsze warsztaty w regionie, 
organizowane przez Dom Kultury 
„Białogon” od 2008 roku. Tradycją 
Muzycznej Kuźni stały się zajęcia 

z czołowymi artystami polskiej sce-
ny muzycznej.                       © UM

Muzyczna Kuźnia 2025 
Koncert finałowy 29 stycznia 
godz. 20 
Klub Muzyczny Czerwony 
Fortepian 
Wstęp wolny
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Przed nami „Kapitał Sztuki 
Suplement 2024”, czyli in-

terdyscyplinarna wystawa zbio-
rowa prezentująca twórczość ar-
tystów związanych z regionem. 
Na tegoroczną ekspozycję złoży 
się około 200 prac ponad 90 ar-
tystów, będą to: obrazy, grafiki, 
plakaty, fotografie, rzeźby i in-
stalacje. Wernisaż odbędzie się 
w najbliższy piątek, 24 stycznia 
o godz. 18 w galeriach Biura Wy-
staw Artystycznych w Kielcach. 

Kapitał Sztuki to doroczna wy-
stawa, konfrontująca dokonania 
twórcze środowisk artystycz-
nych regionu świętokrzyskiego 
reprezentowane przez wiodące 
związki. Swoje prace zaprezen-
tują artyści zrzeszeni w: Związ-
ku Polskich Artystów Plastyków 
Okręg Kielecki, Związku Polskich 
Artystów Fotografików Okręg 
Świętokrzyski, Związku Artystów 
Rzeźbiarzy oraz Polskim Stowa-
rzyszeniu Edukacji Plastycznej 

Delegatura w Kielcach. Ponadto 
wystawa przypomni twórczość 
dwóch nieżyjących już kielec-
kich artystów: Andrzeja Borysa 
(1949-2024) i Krzysztofa Pio-
trowskiego (1956-2024).

Kuratorzy wystawy, podobnie 
jak w ubiegłych latach, oprócz 
członków związków twórczych, 
do zaprezentowania swoich prac 
zaprosili również gości. Są to ar-
tyści niezrzeszeni w związkach, 
ale aktywnie tworzący w woje-
wództwie świętokrzyskim, w Pol-
sce i za granicą. 

© UM

Wystawa artystów  
z naszego regionu

Muzyczna Kuźnia 2025.  
Zapraszamy na koncert finałowy

„Kapitał Sztuki Suplement 2024” 
Wernisaż 24 stycznia, godz. 18. 
Wystawa czynna od 25 stycznia 
do 14 lutego 
Biuro Wystaw Artystycznych  
w Kielcach
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